
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

Area  Tecnica - Lavori Pubblici  

 n.  48  Data  27.06.2014 

OGGETTO: Lavori di riqualificazione turistico ambientale pro lungamento lungomare in 
Montepaone – Deposito progetto Regione Calabria – G enio Civile -  

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 
 

- con Decreto del Sindaco n°193 di prot del 09/01/2014, sono state   conferite al sottoscritto 
le funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area LL.PP. e di attribuzione delle relativa 
indennità di posizione; 
- che con Decreto del Dirigente Genarale dellla Regiona Calabria Infrastruttture LL.PP. 
Dipart. 9  n. 12706 del 12.09.2013, per come comunicato  con nota prot. 342936, acquisito 
in data 15.11.2013 al n. 9658 di prot., sempre dello stesso dipartimento, è stato concesso 
per le finalità richieste un contributo di €. 320.000,00, ai sensi della Legge regionale n. 7 
del 21.08.2006  e Legge regionale n. 15 del 13.06.2008; 

-     che tale Decreto è stao pubblicato sul bollettino Ufficiale della regione calabria in data 
23.01.2014 ;  

-     che la realizzzione dell’opera  sopra specificata rientra nel programma triennale opere 
pubbliche 2014/2016 e nell’elenco annuale 2014; 

-    con determina del Responsabile del servizio n. 29 del 31.03.2014 è stato affidato all’ing. 
Froiio Giuseppina l ’incarico per la redazione del progetto preliminare – definitivo - 
esecutivo nonché l’incarico di coordinatore sicurezza in fase di progettazione e di 
esecuzione e direzione lavori relativo ai riqualificazione turistico ambientale 
prolungamento lungomare in Montepaone; 

-   che con deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 19.05.2014 è stato approvato il  
progetto preliminare relativo ai lavori di “riqualificazione turistico ambientale 
prolungamento lungomare in Montepaone” a firma dell’ing. Giuseppina Froiio; 

-    che in data 29.05.2014 è stato depositato  presso gli uffici di questo Ente il progetto 
definitivo, redatto  dell’ing. Giuseppina Froiio; 

-    che occorre, vista la complessità dell’opera,  depositare il progetto presso gli uffici della 
Regione Calabria Assessorato ai Lavori Pubblici - Genio  Civile; 

-   che le spese istruttorie per il deposito del progetto ammontano ab €. 210,00; 
Ritenuto di dover  provvedere con urgenza in merito, anche in vista della prossima scadenza 

del termine assegnato dalla Regione Calabria per l’ approvazione e la consegna del 
progetto esecutivo; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i., recante: “Codice dei contratti pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture”; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 
aprile 206, n. 163”; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 



1) di impegnare  la somma  € 210,00, imputando la stessa al cap.         del bilancio 
corrente,  necessaria a far fronte salle spese istruttorie per il deposito del progetto 
di che trattasi; 

2)  di emettere  bonifico bancario sul C/C di tesoreria regionale presso la Banca 
Carime agenzia 4 di Catanzaro codice IBAN IT 120306704599000000010153 con 
la causale “capitolo 34020022 – tariffa istruttoria L.R. n. 35/2009 – pratica ID n. 
34670”; 

3) Di trasmettere  il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente 
per i provvedimenti di propria competenza compreso l’invio al responsabile dell’albo 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 
Montepaone,                                                 Il Responsabile dell’ Area Tecnica LL.PP.                                                                                               

                                                                                       (Geom. Francesco Ficchì ) 
 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
 
Montepaone_______________  
                                                                                    Il Resp. dell’Ufficio Ragioneria 
                                                                                          Sig. Larocca Vincenzo 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale per 
quindici giorni consecutivi decorrenti dal _24/07/2014  al _08/08//2014 
 
 
                                                                                               IL RESP. DELL’ALBO   
                                                                                              Sig.ra Rosaria Fabbio  


